
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00131/2023

Às 14:04 horas do dia 29 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JONILCE PRANAS, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Processo nº 11202, Pregão nº 00131/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Náilon , Material Talão: Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo
Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara, 8 Lonas , Dimensões: 205/75 Aro 16
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.099,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERMANO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/08/2023
13:02:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERMANO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF: 48.926.883/0001-91, Melhor

lance: R$ 4.200,0000

Homologado 29/08/2023
14:04:05

JONILCE
PRANAS

Item: 2
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Náilon , Material Talão: Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo
Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara, 12 Lonas , Dimensões: 215/75 R17.5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28.108,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERMANO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.960,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/08/2023
13:02:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERMANO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF: 48.926.883/0001-91, Melhor

lance: R$ 16.960,0000

Homologado 29/08/2023
14:04:06

JONILCE
PRANAS

Item: 3
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Dimensões 1: 225/65 R16
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.723,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERMANO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.856,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/08/2023
13:02:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERMANO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF: 48.926.883/0001-91, Melhor

lance: R$ 2.856,0000

Homologado 29/08/2023
14:04:07

JONILCE
PRANAS

Item: 4
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara Com Selo
Inmetro , Dimensões 1: 235/75 R 17,5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.864,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANJU PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.239,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/08/2023
13:02:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANJU PNEUS LTDA, CNPJ/CPF: 49.825.223/0001-87, Melhor lance:

R$ 10.239,2000



Homologado 29/08/2023
14:04:08

JONILCE
PRANAS

Item: 5
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara Com Selo
Inmetro , Dimensões 1: 235/75 R 17,5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.136,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERMANO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.519,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/08/2023
13:02:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERMANO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF: 48.926.883/0001-91, Melhor

lance: R$ 9.519,0000

Homologado 29/08/2023
14:04:09

JONILCE
PRANAS

Item: 6
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Características Adicionais: Sem Câmera, 225/75 R 16 , Modelo:
Radial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERMANO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.788,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/08/2023
13:02:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERMANO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF: 48.926.883/0001-91, Melhor

lance: R$ 4.788,0000

Homologado 29/08/2023
14:04:10

JONILCE
PRANAS

Item: 7
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Dimensões: 215/75 R17.5 , Tipo: Sem Câmara , Modelo: Radial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.696,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERMANO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/08/2023
13:02:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERMANO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF: 48.926.883/0001-91, Melhor

lance: R$ 12.000,0000

Homologado 29/08/2023
14:04:10

JONILCE
PRANAS

Item: 8
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Dimensões: 175/70 R13 , Tipo: Sem Câmara , Modelo: Radial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.567,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERMANO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.656,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/08/2023
13:02:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERMANO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF: 48.926.883/0001-91, Melhor

lance: R$ 1.656,0000

Homologado 29/08/2023
14:04:12

JONILCE
PRANAS

Fim do documento


